
  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.06.M.DIC. coo, 

NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de aumento de 
capital, transformación a sociedad anónima, y reforma integral del estatuto, de la compañía 

EXPRESORO EXPRESO ESTUDIANTIL DE EL ORO CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Sexto del cantón Machala, el 1 de abril de 2006, juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No,SC.IM.UJ.2006.30 de 19 de mayo de 2006, ha 

emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No. ADM-03090 de 26 de marzo del 2003; y, ADM.03168 de 7 de mayo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El aumento de capital, b) la transformación a sociedad 

anónima; y, c) la reforma integral del estatuto , de la compañía EXPRESORO EXPRESO 

ESTUDIANTIL DE EL ORO CIA, LTDA. de conformidad con los términos constantes en la 
escritura referida; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en la ciudad de Machala. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Sexto y Segundo del cantón Machala, 
tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba, y, de su constitución, 

respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Machala: inscriba 
la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en 

las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 
Resolución al margen de todas las inscripciones de los bienes inmuebles que haya adquirido con 
anterioridad a ésta fecha, la compañía quehoy se transforma. 

  

LRL/LJEO > 
Exp.39.305 
2006. EN.11



RAZÓN: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado 

Artículo SEGUNDO de la Resolución número 06 — M - DIC - 0104 

Machala, a 05 de Junio del 2006 

    

          

S LAR DARR
O _ 

ABOGADO LUIS ZAMB
RANO LARREA 

NOTARIO - SEXTO 

e 

MACHALA - EL ORO - ECUADOR 

RAZÓN: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado 

en el Artículo SEGUNDO, de la Resolución Número 

06.M.DIC.0104., del 19 de Mayo del 2006. 

Machala, 05 de Junio del 2006 AE 
a 

il
 

          

Ao , 
AMOO LAN Pi 
SN A POS > a 

é >, ? a 

le. mo 

ro” az 
13 i + Za £ 
Los a ly 
oa / Lo pi - t 

A y PS ¡7 ¡ ; . . o . j 
a 

UN A A AU a AS 
DS LUCIO TELVIFAG R COELLO 2 

    

TARIO_SEGUNDO INTERINO DEL CANTÓN MACHALA 
CERTÍFICO Que la presente solución Meda A pacrita en el 

Registro Mercantil con el No, 453 y anotada en el Repertorio 

No, 1,274. - IICA AAA baje el 

Machala, a 07 de Junio del 2.006   


